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„Mundurowi” licealiści z Zamościa w BBN

W piątek 30 września br., Biuro Bezpieczeństwa Narodowego gościło grupę licealistów klas
mundurowych (wojskowych, straży granicznej i straży pożarnej) z Liceum
Ogólnokształcącego Centrum Szkół Mundurowych w Zamościu (woj. lubelskie). Z uczniami
spotkał się minister Paweł Soloch szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego.

Spotkanie w Biurze zostało zorganizowane w ramach promowania postaw
proobronnych oraz edukacji dla obronności i bezpieczeństwa skierowanego do
szkół prowadzących klasy z innowacją pedagogiczną o profilu mundurowym lub
bezpieczeństwa. Głównym celem wizyty było przedstawienie roli i
funkcjonowania Biura oraz zaznajomienie z tematyką bezpieczeństwa na
poziomie państwa.

W bieżącym roku jest to 7. spotkanie z uczniami klas mundurowych, a pierwsze
po przerwie wakacyjnej. BBN w 2016 r. odwiedzili uczniowie z: Lęborka,
Mroczkowa k/Opoczna, Wołomina, Tarnowa, Białegostoku, Leżajska (razem
prawie 300 uczniów).

Uczniowie z Zamościa odwiedzili również Pałac Prezydencki i Centrum Weterana
Działań Poza Granicami Państwa. Licealiści z zamojskiego liceum mundurowego
uczestniczyli także w uroczystości ślubowania uczniów klas pierwszych
mundurowych z CXXV Liceum Ogólnokształcącego im. W. Milewicza w Zespole
Szkół nr 7 im. Sz. Bońkowskiego w Warszawie które odbyło się na Placu
Marszałka Józefa Piłsudskiego.

 

***

Liceum Ogólnokształcące Centrum Szkół Mundurowych w Zamościu jest
placówką niepubliczną z uprawnieniami szkoły publicznej powstałą w 2009 roku.
Obecnie w szkole uczy się około 230 uczniów w klasach o specjalnościach:
wojskowej, policyjnej, pożarniczej, bezpieczeństwa wewnętrznego, straży
granicznej, służby celnej i służby więziennej.

Głównymi celami kształcenia uczniów są przygotowanie do egzaminu
maturalnego oraz przygotowanie do egzaminów wstępnych do służb
mundurowych, a także wspieranie i kształtowanie zachowań patriotycznych
wśród młodzieży.

Centrum realizuje szkolenia poligonowe w ramach współpracy z 3 batalionem zmechanizowanym w Zamościu.
Placówce udało się dwukrotnie pozyskać środki finansowe z Europejskiego Funduszu Społecznego na kształcenie
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ogólne i specjalistyczne z zakresu przygotowania do procesu rekrutacji do poszczególnych służb.

Centrum Szkół Mundurowych współpracuje ponadto z Wydziałem ŻW w Lublinie, WKU w Zamościu, Zakładem
Karnym w Zamościu, Komendą Miejską Policji w Zamościu, 2. pułkiem rozpoznawczym w Hrubieszowie, Urzędem
Celnym w Zamościu, Komendą Miejską PSP w Zamościu, Placówką SG w Skryhiczynie oraz Legią Akademicką w
Lublinie i Światowym Związkiem Żołnierzy AK okręg Zamość.

Absolwenci placówki w większości kontynuują naukę na studiach wyższych (85 proc.) oraz pełnią służbę w
formacjach mundurowych.
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